Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vertador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristiano(Qgmail.com

INDICAÇÃO Nº — /2015

Excelentissimo Senhor vamara MUH!ClpaÍ de Maríana

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas Protgco[ado sobnº SP4
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

* Em  Spolsf/io:4
DKARALUA EE

À Mesa Diretora W
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encammhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER COBERTURA NO CÓRREGO DA RUA DOM LUCIANO MENDES ALMEIDA,
NO BAIRRO DOM OSCAR.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o mau cheiro do córrego tem causado
diversos transtornos para os moradores, pela falta de canalização e revitalização do rio,
prejudicando a saúde pública, além de prejudicar os padrões estéticos do local.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 15 de Outubro de 2015,.

Atenciosamente,

_—__—-—-——-——'"--——_._

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores-PT

NT a mr* ªº,qrw,

UMN IMIDADE *

Q .
enretárir